eidem semper salvis.

Insuper quoad subditos dicti decanatus viventes et sedentes
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in simplicifornicatione, cum qua stuprum non accessit, pre

sertim in locis, ubi annuatim synodatio celebrari consuevit, si

tales cupiant vicium purgare et infra pasche et penthecostes

festa, ac etiam infra festum Omnium Sanctorum et dominicam

primam adventus ad invicem matrimonium contrahere, volu

mus et mandamus tales, mediante solutione unius dumtaxat

solite synodi ad opus elemosine nostre, per decanum nostrum

predictum, absque alicujus alterius mulcte seu emende exac

tione, ad sic invicem contrahendum libere admitti; ubi vero

stuprum accessit inter eosdem, sic publice in ipsa simplici

fornicatione viventes et sedentes, volumus tales per curiam

nostram proinde gratiose tractari et puniri, ne ob defectum

illius a bona et salubri eorumdem proposito sic ad invicem

contrahendi retrahantur.

In aliis autem omnibus et singulis in hiis et in dictis nostri

predecessoris literis non expressis volumus et ordinamus anti

quam consuetudinem observari et locum habere debere.

In quorum omnium fidem et testimonium premissorum pre

sentibus literis sigillum nostrum proprium duximus appenden

dum. Datum et actum Bruxelle, nostre diocesis, anno Domini

millesimo quingentesimo quarto, mensis maii die undecima.

II.

Statuts du doyenné d'Anvers'.

31 mai 1486.

Universis et singulis presentes literas inspecturis HENRICUs

DE BERGIs, Dei gratia episcopus Cameracensis et comes Ca

meracesii, salutem in Domino sempiternam. Indempnitatibus

1) Nous avons déjà publié (Amalectes I, p. 229) les statuts de ce doyenné

promulgués en 1442 (nouveau style). La comparaison de ces statuts avec

ceux de 1486, que nous donnons aujourd'hui, montre que, dans l'espace de

44 ans plusieurs paroisses ont changé de classe ou de rang. Nos lecteurs

voudront bien recourir aux notes ajoutées au document de 1442.

ANALECTES III. 33
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ecclesiarum, curatorumque ac vicecuratorum, capellanorum et

aliorum virorum ecclesiasticorum, tam beneficiatorum quam

non beneficiatorum presbyterorum decanatus Antwerpiensis,

nostre diocesis, et animarum parochianorum suorum saluti

providere, eorumque laboribus, sumptibus et expensis, quan

tum cum Deo possimus, parcere cupientes, humilibus etiam

et devotis ipsorum supplicationibus nobis desuper factis favo

rabiliter inclinati, eisdem supplicantibus gratiose indulsimus et

concessimus, ac presencium tenore concedimus et indulgemus,

quod ad peticionem eorumdem supplicancium singulis annis

in synodo faciendam in dicto decanatu Antwerpiensi deinceps

nostra auctoritate penitentiarius unus erit per nos aut vicarios

nostros dicte synodo preessentes constituendus, aut jam con

stitutus eadem nostra auctoritate continuandus, qui quorum

libet ejusdem decanatus fidelium sibi confiteri volencium con

fessiones audire, penitentiam salutarem injungere et eosdem

absolvere poterit ac valebit, etiam in casibus occultis nobis

reservatis, et signanter quoad lapsus carnis occultos. Quod si

sinodus ipsa propter guerratum voraginem, aut aliqua alia

justa ex causa pro illo anno forsitan non celebraretur, in hoc

casu volumus penitentiarium hujusmodi, sic prius electum,

usque ad proximam synodum continuari, quem etiam ex tune

prout ex nunc, et ex nunc prout ex tunc continuamus de

gratia speciali.

Pariformiter quod duodecim erunt presbyteri curati de con

sensu decani christianitatis et sanioris partis capituli ruralis

eligendi, qui confessiones fidelium ipsius decanatus sibi con

fiteri volencium audire, penitentiam salutarem injungere, et

eosdem in casibus decanis christianitatum nostre diocesis per

statuta synodalia concessis, occultis tamen, et de quibus scan-,

dalum non est exortum, absolvere poterunt, legibus et emen.

dis ac juribus nostris in omnibus semper salvis.

Preterea quod quilibet curatorum et aliorum virorum eccle

siasticorum predictorum in dicto decanatu degencium, quo

– 387 –

ciens voluerit, sacerdotem ydoneum, in eodem decanatu cura

tum sive vicecuratum, in suum confessorem eligere poterit,

qui confratris sui confessionem audire, penitentiam salutarem

injungere, ac ipsum in casibus decanis nostris. christianitatum

reservatis, etiam si aliqua negligencia in divinis per eum com

missa fuerit, juxta conscienciam ipsius confessoris tociens,

quociens opus fuerit, salvis semper, ut prius, quoad manifesta

crimina et scandalum generancia, legibus, juribus et emendis

nostris, et sub caucione sufficienti de eisdem, sique per eumdem

commisse fuerint, recipiendis, absolvere. Ipseque confrater et

confessor, sic, ut prefertur, electus, dicto suo confratri confi

tenti sacramenta ecclesiastica, communionem Eucharistie et

extremam unctionem ministrare, et, si necesse fuerit, eumdem

absque licencia vel consensu decani christianitatis aut alicujus

superiorum inhumare possit et valeat, proviso tamen quod pro

juribus, legibus et emendis manifestorum criminum pretactis,